
.-
B" POSIA

UPRAVA DRUSWA
Broj: U.D.01 .04.- 1 0052122
Sarajevo, 22.O6.2022.godine

Na osnovu dlana 70. stav (3) zakona o javnim nabavkama, 6lana 45. statuta ,,Jp BH posTA"
d.o.o. sara.ievo, i 6lana 14. stav (2) pravilnika o javnim nabavkama "Jp BH posTA" d.o.o.
9TlLelgllg-prijgdloga - preporuke KomisUe za nabavku autoguma za m/v Drustva fioJ: 07.4-11-
9^69!9lI?2 od.21.06.2022.9odine, Uprava Drustva na svoloi l44.etektronskoj sjednici odr2anoj
22.06.2022. godine, d o n o s i:

u postupku javne nabavke autoguma za m/v Druitva, ovom odlukom se vrsi izbor najpovoljnUeg
ponudada i dodieljuje se okvirni sporazum na period do jedne godine ponudaEu Euro Dam
Jas doo Lukavac sa ukupnom vrijedno56u sporazuma u iznosu do 1ss.161,12 KM bez pDV-a,
odnosno ukupnu vrijednost okvirnog sporazuma od ,181.538,5.1 KM sa pDV-om;

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUDAdA

'JP BH POSTA"d.o.o. Sorojevo, Obolo Kulino bono 8,71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 6I3; For: + 387 33 252 743; e-moit: kobin€t@posio bo

Op<i.3li rud u So.oi.vu br ri.ao.io 065-O-Ro9-06-OOr 196
ld.nr'fikocio.i b. 42OO6t12l OOOSj PDV h. 2O06aZIlOOO5: poGzn *. Ot079r?g

il
lzabrani ponudad je duian u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke dostaviti dokaze
predvialene dlanom 45. zakona o javnim nabavkama u formi i sadrzaju kako je to zahtuevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju blti fizieki dostavljeni na Protokol
ugovornog organa najkasnue peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog
organa (do 16:00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su naein poslani. Dokazi koji se
zahtiievaju moraju biti originali ili ovjerene kopije.

lt
Po okonianju roka za 2albu odnosno po pravosna2nosti ove odluke, ugovorni organ oe pozvati
izabranog ponudada, radi zakljucenja okvimog sporazuma kojim ce se regulisati medusobna prava
i obaveze vezane za predmetnu nabavku, u skladu sa zahtjevima - uslovima ugovornog organa
navedenim u tenderskoj dokumentaclji izakonskim propisima koji reguliiu postupke ugovaranja.

OBRAZLOZENJE:

Na osnov,u odluke o pokretanju postupka javne nabavke autoguma za m/v Druitva broj: U.D-O1-
04-7070122 od 22.o4.2022.godine i Rjesenja Generalnog direktora o imenovanju Komisije za
nabavku, broj: 01-11-9-6956122-2 od 25.04.2022. godine, proveden je otvoreni postupak javne
nabavke, objavljivanjem Objavestenja o nabavci brq 238-1-1-281-3-54n2 dana 1i.OS.2OZZ.
godine na Portalu javnih nabavki, uz objavljivanje tenderske dokumentacije, tako da su svi
zainteresirani ponuda6i mogli preuzeti tendersku dokumentaciju. Za predmeinu nabavku.,e bilo
predvideno zakljudenje okvirnog sporazuma na period od jedne godine sa jednim ponudadem.
Procijenjena vrijednost nabavke je bila 162.000,00 KM bez pDV-a.

Javno otvaranje ponuda u postupku predmetne nabavke je odrZano dana 10.06.2022. godine u
10,1s sati, u prostori.jama Generalne direkcije "JP BH PoSrA'd.o.o. sarajevo, o demu je-sadinjen
poseban Zapisnik o otvaran.iu ponuda, koji se dostavlja u prilogu ovog lzvjeStaja.

Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala slijedece:
o da je 13 (trinaest) potencijalnih ponudada preuzelo tendersku dokumentaciju sa portala

Javnih nabavki;
. Na Protokol ugovornog organa, do roka odredenog za prijem ponuda, pristigle su ponude

tri ponudaca i to:
1. Unitrade doo Ljubu5ki
2. Euto Dam - Jas doo Lukavac
3. Guma VP 200 doo Mostar

o

!

konlokl cenlor(tvz
www. posto.bo

'!P 8H POSTA' d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCI]A

(-
r-



--aa

B" POSIA "JP 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCIJA. da su koverte neostedene, uredno zapakovane izapeaacene;
. da su na kovertama sa ponudom stavljeni redni brojevi prema kojima se uturduje redoslijed

otvaranja i ditanja ponuda, prema vremenu dostavljanja na Protokol.

Nakon izvrsenog otvaranja pristigle ponude, Komisija je pristupila analizi i utvrdivanju validnosti
ponude, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u tenderskoj dokumentaciji, odnosno
vrednovanju ponude, u skladu sa procedurama i pravilima utvrarenim Zakonom o javnim
nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim nabavkama ugovornog organr, bO:
U.D-01 -3.2-5233/1 5 od 04.03.20't 5. god.

Analizirajuii otvorenu ponudu KomisUa je konstatovala sljedeie:

- Ponuda ponudada Unitrade doo Ljubu5ki u ukupnom iznosu od '152.730,82 KM bez pDV-a
ne ispunjava sve uslove tenderske dokumentacije te je shodno tome ocijenjena kao neprihvatljiva
za ugovorni organ i ne mo2e biti predmet vrednovanja iz sljede6ih razloga:

Naime, Tadkom 7.3.2. pod b) TD i taekom g. u napomenama u Aneks 3. (Tehnidka
specifikacija) kao dokaz da ponudene gume zadovoljavaju tehnidke uslove zahtjevano je da
ponutladi dostave:

o

!

"JP BH POSTA'd.o.o. Sorojevo, ObElo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 3A7 33252 7.13; e-moil: kobinor@posro.bo

Op(insli sud u Somiavu br ri6so.io 06s-0-Ros-06-oot t96
ld.nlltikocionib, 420o6!22too05; pDV br. 2006122tooo5, po..ri br. oto79r29

kontokl cenlor(tvz
www poslo.bo

Za svaku pozicuu iz tabele Aneksa 3. (Tehni6ka specifikacija) katalosku dokumentaciju iz koje
je jasno vidljivo ispunjenje tra2enih tehnidkih tehnidkih ustova (u dokumentacUi, dobavlja6 je
pored ponudene gume obavezan napisati redni broj te gume u tehnickoi specifikaciii TD)
Za Ugovorni organ je prihvatljivo da dobavljac dostavi:

- katalog ili samo izvod iz kataloga proizvodaia - kopije stranica koje se odnose na
ponudenu gume iz kojeg su vidljive sve zahtjevane tehnieke kanueistike. ukoliko
katalq/izvod iz kataloga nije na jednom od sluZbenih jezika u BiH dobavtjai je obavezan
dostaviti pijevod kataloga/izvoda iz kataloga od ovla\tenq sudskog vjestaka;

- rspise sa web stnnica proizvodaia gume iz kojeg su vidljive zahtjevane tehnieke
karakteistike, uz obavezu ponudaCa da navede ta'nu web adresu radi kontrole (ugovomi
organ mon imati moguAnost neometanog pistupa navedenim web stranicama bez
ograniienja, iifi, rcgistracije i sli,no). Ukoliko su isp,s, sa web stranice na stu1benim
jezicima u BiH ponudaA iste oujerava svojim potpisom i pe\atom, ukoliko nisu na
slu1benim jezicima BiH, ponudaA je obavezan dostaviti pijevod od ovlaStenog sudskog
vjeitaka. NeCe biti pihva6eni isplsl sa prepravljanim podacima ili prcvedni od aptikacija
za prevodenje. Kao dokaz za navedeno neie se pihvatiti katalozi i drugi promotivni
dokumenti uncleni od subjekata iz ttgovaike mreZe ili drugih.

Ponuda6 UNITRADE D.O.O. LJUBUSKI je u Aneksu 3. (stranica ponude broj 6.) za gumu pod
rednim brqem 9. (205/6SR15C ZIMSKA GUMA) naveo da nudi GOOD YEAR SLOVENTJA
D.O.O. GOOD YEAR CARGO U.G. 2, a kao dokaz navedenom na stranicama 54.-57. ponude
je dostavio ispis sa web stranice za gumu 205/65-R15 GOOD YEAR EFFICIENTGRIP
CARGO2-LJETNAGUMA.
Dake, za gumu koju je ponudio u Aneksu 3. za pozici4u broj g. ponuirad nije dostavio validan
dokaz, jer dostavljen dokaz se odnosi na drugu gumu GOODYEAR EFFICIENTGRIP
CARGO 2 - LJETNA GUMA a ne, na zahtjevanu zimsku gumu, i u Aneksu 3. ponutlenu
zimsku gumu GOODYEAR CARGO U.G.2, osim toga dostavljena dokumentaciia se odnosi
na gumu bez oznake C.
Napominieno da je na stranici 57. ponude ponuttai dostavio EU oznaku za gumu GOOD
YEAR 205/65-R l5c 102:/100T koji je obiljezio boem 9. sto nije dovotjan doka2 za obzirom
da je ugovorni organ u odgovorima na pitanja objavljenim na portalu nabavki naglasio da EU
oznaka gume nije dovoljan dokaz da guma ispunjava tehnidke uslove iz TD.

.D
r-



--
B'I POSIA 'rP 8H POSIA" d.o.o. Soroieeo

GENERALNA DIREKCIJA
Dalje, na stranici ponude 58-60. ponudad je dostavio ispis sa web stranice proizvodaca gume
na engleskom jeziku i ovjerenu kopiju prevoda od stalnog sudskog tumada za engleski jezik
za gume az Aneksa 3. (Tehnidka specifikacija) pod rednim 10. 11. 12. i 13.

Dostavljeni dokazi su neprihvatljivi jer su nepotpuni jer ne sadrZe dokaze u pogledu tehnidkih
karakteristika gume:

- index energetske efikasnosti,
- index efikasnosti moci prijanjanja
- maksimalne vanjske buke pri kotrljanju

!

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroiavo, Obolo Kulino bqno 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 3A7 33 252 743; e-moil: kobinor@porro.bo

Op<insli iud u Soroi€vu b. rics.nio 065-O-R.9-06-00 l 196
ld6nlifitocioni br 42OO6t22lOO05; PDY hq. 2006!22IOOO5: Poiorni br. OtO79729

konlokl cenlor(tuz
www.poslo.bo

Na osnovu svega gore navedenog, ponuda Unitrade doo Ljubu5ki nije dalje razmatrana, te je u
skladu sa naprued navedenim konstatovano da je ponuda !cpI!Eg!!i!E za Ugovorni organ.

- Ponuda ponuda€ Guma VP 200 doo i/lostar ukupnom iznosu od '159.856,50 KM bez PDV-a
ne ispunjava sve uslove tenderske dokumentacije te je shodno tome ocijenjena kao neprihvatljiva
za ugovorni organ i ne moZe biti predmet vrednovanja iz sljedecih razloga:

. Ni.je dostavljena kopua ponude koja je zahtjevana tackom 8.3.1 . t.d.

. U Aneksu 3. (Tehnidka specifikac[a), stranica 13-17. ponude, kolona 8. naveden je
samo naziv proizvodada guma ali nisu navedeni nazivi marke/brenda gume kako je
zahtjevano obrascem a precizno opisano u tadki 5. napomena u Aneksu 3. (Tehnieka
specifikacija).

. Kao dokaz tehnidke i profesionalne sposobnosti ponudada na stranici 47. ponude je
dostavljena obiena kopUa Potvrde o uspjesnoj realizaciji ugovora izdata od TIMKO
d.o.o. Brdko, a 48. stranici ponude je dostavljena obidna kopua Potvrde o uspje5noj
realizaciji ugovora izdata od PGL PROJECT d.o.o. Lukavac. Potvrde su dostavljene na
nadin suprotan tadki 7.3.3. t.d. kojom je zahtjevano da je ponudad duzan u sastavu
ponude dostaviti originale ili ovjerene kopije dokumenata kojim dokazuje tehnicku i

profesionalnu sposobnost.
. Za gume ponudene u Aneksu 3. (Tehnieka specifikacija), nisu dostavljeni dokazi

tehnidke i profesionalne sposobnosti zahtjevani u tadki 7.3.2 pod b):

o katalog ili samo izvod iz kataloga proizvodada - kopije stranica koje se odnose
na ponudenu gume iz kojeg su vidljive sve zahtjevane tehnieke karakteristike.
Ukoliko katalog/izvod iz kataloga nije na jednom od sluibenih jezika u BiH
dobavljad je obavezan dostaviti prijevod kataloga/izvoda iz kataloga od
ovlastenog sudskog v,estaka;

o ispise sa web stranica proizvodaea gume iz kojeg su vidljive zahtjevane
tehnidke karakteristike, uz obavezu ponutlada da navede tadnu web adresu radi
kontrole (ugovorni organ mora imati moguinost neometanog pristupa
navedenim web stranicama bez ogranieenja, Sifri, registraciie i slidno). Ukoliko
su ispisi sa web stranice na sluzbenim jezicima u BiH ponuda6 iste ovjerava
svojim potpisom i pedatom, ukoliko nisu na sluzbenim jezicima BiH, ponudad je
obavezan dostaviti prijevod od ovlastenog sudskog vjestaka. Nece biti
prihvaceni ispisi sa prepravljanim podacima ili prevedni od aplakacija za
prevodenje. Kao dokaz za navedeno nece se prihvatiti katalozi i drugi
promotivni dokumenti uradeni od subjekata iz lrgovadke mreZe ili drugih.

.D

(-



-_.-
Bil PAifI 'rP 8H POSIA" d.o.o. So.oieeo

GENERALNA OIREKCIJA

Ponudae je postupio suprotno tadki 7 .3.2. pod c) TD kojom je zahtjevano:

,,lzjava ponudaea da za mjesto isporuke ima na raspolaganju najmanje po jednu
registrovanu servisnu radionicu ili vulkanizersku radnju na podrueju svake od sljededih
opeina: Zenica, Travnik, Biha', Mostar, Tuzla, Goraide i na podruCju jedne od opiina
u Kantonu Sarajevo (Stai grad, Centar, Novo Sanjevo, Novi Grad, llidza); u kojima
6e vriiti isporuku guma sa uslugom montaze i balansiranja koja je uraeunata u
ponudenu cijenu gume.

U izjavi je potrebno navesti ta1ne adrese servisih ndionica ili vulkanizerskih radnji u
navedenim ophinama. Kao dokaz o vlasniifuu, ukoliko se radi o vlasni5;fuu, pihvafljiv
dokaz je upisana podruinica u izvod u sudski rcgitar ili dozvola za rad. Ukoliko se radi
o nekom drugom obliku nspolaganja (najam ili ugovor o poslovno tehni6koj saradnji u
kojem mora biti jasno navedena usluga montare i balansiranja guma) uz izjavu se
dostavlja ugovor kao dokaz."
Kao dokaz u ponudi u aktuelnom sudskom registru dostavljenom na stranici 41 . - 44.
ponude upisana ie podruznica Sarajevo. Osim toga ponudae je na stranicama 53. i 63.
ponude dostavio izjave koje ne sadrZe ta6ne adrese servisih radionica ili
vulkanizerskih radnji u opcinama (obzirom da za Sarajevo u aktuelnom regitru ima
upisanu podru2nicu, za ostale opiine izjava je morala sadr2avati taene adrese servisih
radionica ili vulkanizerskih radnji).

Ponutlad u ponudi nije dostavio garanciju za ozbiljnost ponude koja je zahtjevana
tadkom 8.2.1. pod h) TD

Na osnovu svega gore navedenog, ponuda Guma VP 200 doo Mostar nije dalje razmatrana, te je
u skladu sa naprijed navedenim konstatovano da je ponuda neprihvatliiva za Ugovorni organ.

- Da je ponudae Euro Dam Jas doo Lukavac dostavio ponudu sa ukupnom vrijednoScu bez
uraiunatog PDV-a od 155.16'1,12 KM koja u potpunosti ispunjava sve zahtieve ugovornog organa
definisane u tenderskoj dokumentaciji tj. ispunjava sve formalno-pravne, tehnidke i ekonomske
uslove, te je shodno tome ocijenjena prihvatljivom za ugovorni organ i moie biti predmet
vrednovanja.

CUene6i 6injenidno stanje Komisija konstatuje da je za javnu nabavku autoguma za m/v Dru5tva,
pristigla ukupno jedna prihvatljiva ponuda za Ugovorni organ.
Ugovorni organ je za predmetnu nabavku predvidio provodenje E-aukcije ali s obzirom na to da je
pristigla ukupno jedna prihvatljiva ponuda te cUene6i Pravilnik o uslovima i nacinu koristenia E-
aukciie dlan 3 stav 3, Ugovorni organ nece zakazivali E-aukciju vec ie nabavku okon0ati u skladu
sa dlanom 69. Zakona.

o

!

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tefi +3E7 33 252 613; Fox: + 387 33 252 7,a3; €-moilr kobinst@posio bo

Op<insri :ud 
'J 

Soroioyu br ri.sroio 065'0'R.s-06-00I r95
ld.nli{ilocioni br 42OO6!2:!iOOO5: PDV br 2OO5t22IOOO5; Por.zni br OlO797?9

konlokl centor

f tilz
www posto. bo

r-
r-



BN POSIA '!P 8H POSIA' d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCUA

6P

Y
GEN DIREKTOR

.sc i.M Muji6

Dostaviti: ,:-,
-Slu2ba za pravne.kadrovske i opde poslove (Nosilac posla)
-Sektor za EKF poslove
-Sluzba Marketinga (za objavu)
-Odjeljenje za Javne nabavke
-Ponudadima putem Odjeljenja za Javne nabavke
-arhiva UD
-ala

g

!

"JP BH POSTA'd.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Foxr + 387 33252 7a3; s-moil: kobinor@posro bo

OFinski iird u Soroi.vu b. ri.3.nio 065-0-R.g-05-OOl 196
ld..lditocion; bi 420O5AZrlO003; PDVbr 2006!22|0005; porcznr br 0t079729

Na osnovu gore navedenog, a shodno utvrdenom kriterUu ,,najniZa cijena', Komisija utvrduje rang-
listu prihvatljivih ponudada sa uradunatim popustom ibez PDV-a, kako slijedi:

1. Euro Dam Jas doo Lukavac............................... sa cijenom 155.161,12 KM

Obzirom da ponuda ponuda€ Euro Dam Jas doo Lukavac u potpunosti odgovara tra2enim
tehnidkim zahtjevima ugovornog organa, i da ovaj ponudad ispunjava sve formalno-pravne,
tehni6ke i ekonomske uslove odnosno zahtjeve ugovornog organa, odnosno da je njegova ponuda
prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku
javne nabavke izvr5i dodjela okvirnog sporazuma navedenom ponuda6u.

CUene6i navedeno donesena je odluka kao u dispozitivu.

PRAVNA POUKA: Svaka ponudae koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i

koji smatra da je ugovorni organ u toku konkretnog postupka dodjele okvirnog sporazuma prekrsio
jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim nabavkama i /ili podzakonskih akata ima pravo ulo2iti Zalbu
ugovornom organu u roku od 10 (deset) dana po prijemu odluke o izboru, shodno dlanu 99. i 6lanu
101. Zakona o javnim nabavkama.

konlokl centor(tvz
www.posto,bo

tD


